РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

___сессия I созыва

Р Е Ш Е Н И Е

____________  №______

О внесении изменений в решение 16-й сессии

Симферопольского городского совета

I созыва от 02.04.2015 № 233 «Об аппарате

Симферопольского городского совета

Республики Крым» (с изменениями)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об

основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом

Республики Крым от 10.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в

Республике Крым», Законом Республики Крым от 10.09.2014 № 77-ЗРК «О

реестре муниципальных должностей в Республике Крым», Законом

Республики Крым от 10.09.2014 № 78-ЗРК «О Реестре должностей

муниципальной службы в Республике Крым», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым,

Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 16-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 02.04.2015 № 233 «Об аппарате Симферопольского

городского совета Республики Крым» (с изменениями) (далее - решение)

следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1.2.  Приложения 1 к решению абзац второй

исключить;

1.2. Приложение 2 к решению изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему решению.

 2. Установить, что пункт 1 настоящего решения вступает в силу с

01.03.2017.

3. Управляющему делами аппарата Симферопольского городского

совета Республики Крым Свириденко Т.О.:

consultantplus://offline/ref=89AB34162F3323B09B6B45D504E13EF027B6703EFFED65B31A548D1BD2F7A80A0252C98EA787AC5AC78C2D50Z2N
consultantplus://offline/ref=89AB34162F3323B09B6B45D504E13EF027B6703EFCEC6CB213548D1BD2F7A80A0252C98EA787AC5AC7892450Z2N
consultantplus://offline/ref=A1729D5755169A0278947E3F29F1DC4253C5D298E83475EAF48482D42E4EAA9A6EFBB3831D1DA6483E3944F1YDO

3.1. Обеспечить соблюдение действующего трудового

законодательства при перемещении и высвобождении работников аппарата

Симферопольского городского совета Республики Крым.

3.2. Обеспечить разработку должностных инструкций работников

аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым.

3.3. Обеспечить разработку штатного расписания руководства

Симферопольского городского совета Республики Крым и аппарата

Симферопольского городского совета Республики Крым.

4. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета Республики Крым.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

управляющего делами аппарата Симферопольского городского совета

Республики Крым Свириденко Т.О., постоянный комитет по вопросам

депутатской деятельности и организации местного самоуправления

(Ильичев В.И.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                                  В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского совета

«О внесении изменений в решение 16-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 02.04.2015 № 233 «Об аппарате Симферопольского

городского совета Республики Крым» (с изменениями):

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета

      Е.А. Мацькова

Председатель постоянного комитета

по вопросам депутатской деятельности

и организации местного самоуправления

       В.И. Ильичев

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым

      Т.О. Свириденкоо

Начальник отдела правовой работы

аппарата Симферопольского городского

совета Республики Крым

        Г.В. Белоус

Начальник управления муниципальной политики

аппарата Симферопольского городского совета

Республики Крым - исполнитель

  А.Т. Амирасланов

Докладчик по данному вопросу начальник управления муниципальной

политики аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

Амирасланов А.Т.

Проект вносится председателем Симферопольского городского совета

Агеевым В.Н.

Приложение к решению

__-й сессии

Симферопольского

городского  совета

от __________  № ____

Приложение 2 к решению

16-й сессии

Симферопольского

городского  совета

от 02.04.2015  № 233

Структура и численность руководства Симферопольского городского

совета Республики Крым и аппарата Симферопольского городского

совета Республики Крым

Руководство Симферопольского городского совета

Республики Крым

Председатель Симферопольского городского совета

1

Заместитель председателя Симферопольского городского совета

2

Аппарат Симферопольского городского совета Республики

Крым

Управляющий делами аппарата Симферопольского городского

совета Республики Крым

1

Советник председателя Симферопольского городского совета      3

Отдел правовой работы аппарата Симферопольского городского

совета Республики Крым

5

Отдел по внешним связям и информационно-аналитической

работе аппарата Симферопольского городского совета

Республики Крым

5

Управление финансового, материально-технического

обеспечения и общего документооборота аппарата

Симферопольского городского совета Республики Крым

9

Управление муниципальной политики аппарата

Симферопольского городского совета Республики Крым

14

Всего: 40

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                  Е.А. Мацькова

Начальник управления

муниципальной политики аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым                                                                  А.Т. Амирасланов

Пояснительная записка

к проекту решения Симферопольского городского совета «О внесении

изменений в решение 16-й сессии Симферопольского городского совета I

созыва от 02.04.2015 № 233 «Об аппарате Симферопольского городского

совета Республики Крым» (с изменениями) (далее – проект решения)

Настоящий проект решения вносится на рассмотрение

Симферопольского городского совета в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики

Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в

Республике Крым», Законом Республики Крым от 10.09.2014 № 76-ЗРК «О

муниципальной службе в Республике Крым», Законом Республики Крым от

10.09.2014 № 77-ЗРК «О реестре муниципальных должностей в Республике

Крым», Законом Республики Крым от 10.09.2014 № 78-ЗРК «О Реестре

должностей муниципальной службы в Республике Крым», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, с целью оптимизации структуры аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым и повышения эффективности работы

структурных подразделений и должностных лиц по обеспечению

деятельности Симферопольского городского совета и председателя

Симферопольского городского совета, путем внесения изменений в

структуру аппарата Симферопольского городского совета Республики

Крым, без изменения общей численности аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым, путем исключения должности

главного специалиста по режимно-секретной работе аппарата

Симферопольского городского совета Республики Крым и введения

штатной единицы в сектор кадров и наград управления муниципальной

политики аппарата Симферопольского городского совета Республики

Крым, с целью возложения на данную штатную единицу полномочий по

обеспечению взаимодействия с правоохранительными органами,

исполнительными органами государственной власти и органами местного

самоуправления   по вопросам, связанными с ограничениями и запретами

при прохождении муниципальной службой, а также обязанностей по

ведению воинского учета граждан, в том числе бронированию граждан,

пребывающих в запасе, и хранению бланков строгой отчетности.

Начальник управления

муниципальной политики аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым                                                                  А.Т. Амирасланов

Реестр рассылки

к проекту решения Симферопольского городского совета «О внесении

изменений в решение 16-й сессии Симферопольского городского совета  I

созыва от 02.04.2015 № 233 «Об аппарате Симферопольского городского

совета Республики Крым» (с изменениями)

1. Прокуратура города Симферополя.

Начальник управления

муниципальной политики аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым                                                                  А.Т. Амирасланов